Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 020/2020/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585.0001/80, TORNA PÚBLICO, a convocação dos candidatos aos cargos listados a seguir do
Processo Seletivo Simplificado de ANÁLISE CURRICULAR nº 020/2020/MA, objetivando o preenchimento de
vagas de acordo com a necessidade do INSTITUTO, para atuarem em unidade de saúde administrada pelo
INVISA, HOSPITAL DE TRAUMA E ORTOPEDIA DA BAIXADA MARANHENSE (HTO) DE VIANA –

MARANHÃO.

1. CONVOCAÇÃO:

AGENTE DE PORTARIA – 44 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 JANILSON CARDOSO 60

2 CARLOS EDUARDO SOEIRO SÁ  60

3 MAURICIO DE JESUS MOREIRA  60

ASSISTENTE SOCIAL – 30 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 NATHALIA DURANS MENDONÇA GONCALVES 43

2 MEIRELUCE MENDONÇA SILVA EVERTON 43

3 EMMELLE NAYLANNE DE MESQUITA GOMES 43

4 ANA MARIA MARQES MARTINS 43

5 ELIANE MOUSINHO BORGES 38

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 44 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1  ROSIMEIRE OLIVEIRA FRANÇA 60

2 LECIANE COSTA PEREIRA 60

3 VIRLENE BELFORT SOUSA 60

4 ALEKYS LEAL DE MELO 60

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AUXILIAR DE FARMÁCIA – 44 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 JEÂNDRIA CARLA DOS S. FERREIRA  50

2 LAURECI DE OLIVEIRA MORAES  50

3 THAYS SANTOS DE OLIVEIRA 45

4 LICÉLIA PAULA RAMALHO FERRAIS  35

ENFERMEIRO – 36 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 THAYANNE FRANÇA MUNIZ 50

2 MARIA DE JESUS OLIVEIRA SOUSA 43

3 MARIA ANTONIA GONÇALVES LEAL 43

4 IOLANDA COSTA SIVA MONTEIRO 43

5 WYBIS FRANK RODRIGUES RIBEIRO 43

6 CONCEICAO DE MARIA MADEIRA BASTOS 43

7 LEOMAR MIRANDA SAMPAIO 43

8 ELTON JHON RODRIGUES AIRES 43

9 YANNA KESSIA DOS SANTOS VIEIRA 43

10 ACIENEIDE GOMES COSTA 43

11 GLEYDSON AMERICO DOS SSANTOS CAMPELO 43

12 PRISCILA BORGES SILVA 43

13 MARCLE MEIRE PIMENTA MENDES 43

14 ROSILEIA CHIMENDES DE LIMA 43

15 FLAVIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO PEREIRA DE CARVLHO 43

16 LADYANNE PONTES ALMEIDA 43

17 LUIS FERNANDO NEVES TROVÃO 43

18 LYA CARLA DINIZ DOS ANJOS 43

19 VALMÁRIA DA CONCEIÇÃO CUTRIM COSTA 43

20 JOSÉLIA RODRIGUES PINTO 43

21 SIMONE MORAES COELHO 43

22 JOAO RAFAEL RABELO MENDONÇA 43

23 MARILIA SILVA BORGES 43

24 JOÃO BATISTA EVERTON FILHO 43

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO – 36 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 LAÉCIO WILLER PINTO CABRAL 43

2 MISSIANE  SAMARA DE CARVALHO  LISBOA 35

FISIOTERAPEUTA – 30 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 CIDCLEY MACHADO VILANOVA 43

2 GLEYDSTON GOMES CASTRO 43

3 NYELLE GLEICY LINDOSO BORGES 38

4 SUELY DE JESUS GOMES DO NASCIMENTO 38

5 RAKEL CUTRIM RABELO SOARES 38

6 EUGENIA AIRES PEREIRA 38

FONOAUDIOLOGO – 30 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 JULIANA LIMA TELES COELHO 43

2 LUAN MENDONÇA 43

MAQUEIRO – 44 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 MARINS CARLOS SERRA 30

2 REGIVANDRO CASTRO RIBEIRO 30

3 YURI MARCELO BRAGA BASTOS 30

4 FRANCISCO DE ASSIS R. MENDONÇA 25

MOTORISTA  – 40 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 ALEX SANDRO SERRA DE SOUSA 65

2 FRANCIARLYSON FRANÇA COELHO 65

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

NUTRICIONISTA  – 30 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 DIANNE CHRISTINE ARAUJO MUNIZ  33

2 CHARLENE LOPES LIMA CARDOSO 33

3 ALESSANDRA SILVA TRINDADE  30

4 IARA ARAUJO BELFORT 30

PSICÓLOGO  – 30 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO

NOME DO
CANDIDATO

1 DANIELLY DE CASTRO CUNHA 33

2 LARISSA MAYCA NUNES BATISTA 20

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  – 36 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 IVONETE JOANA FERREIRA COSTA 55

2 LUCILENE DE JESUS AROUCHA FERREIRA 55

3 FLAVIA ROGERIA MADEIRA MENDONÇA 55

4 MARLETE DOS SANTOS PINHEIRO 50

5 MICHELE BASTOS DINIZ 50

6 MARI ZINELMA COSTA CANTANHEDE 50

7 CLAUDINEA CASTRO PADILHA 50

8 JACIETE MENDES MENDONÇA 50

9 ANTONIO CARLOS PAIVA JUNIOR 50

10 ANA PATRICIA CHAGAS 50

11 VALQUIRIA DE JESUS ALMEIDA PIMENTA 50

12 ELIZABETH PAIVA ROCHA 50

13 ARISMAR VITORIA DOS ANJOS MENDES 50

14 LIGIA TAMARA RODRIGUES DUARTE 50

15 GINALVA TEIXEIRA SILVA 50

16 ROSELI COSTA DOS SANTOS 50

17 KARINY CORDEIRO SOUZA 50

18 PATRICIA SILVA DE CASTRO GOMES 50

19 MARIA DA GRAÇA CORREA CAMPOS 50

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

20 PRISCILA COELHO PIRES 45

21 SANDRA APARECIDA PEREIRA 45

22 SILVIA RGINA DIAS 45

23 TATIANE SILVA SANTOS 45

24 ELIS REGINA FEITOSA NASCIMENTO 45

25 MARITILDE COSTA SERRA 45

26 SAMIA VALEIRIA CASTRO ARAUJO 45

27 DUCIDALVA COELHO MENDES 45

28 MARIA DORALICE COSTA FARIAS 45

29 JACIONE BELFORT ANDRADE DOS SANTOS 45

30 WALDINEA RODRIGUES DOS SANTOS 40

31 ROSA MARIA CIRQUEIRA GALVAO 40

32 RONALD ALVES GONÇALVES 40

33 LUCIANO LEITE SOARES 40

34 EDINALVA AIRES PEREIRA 40

35 KILADYA TAYNAR GONÇALVES LAGO 40

36 ROSIELE CUNHA SILVA 40

37 HILDILENE SARAIVA NUNES 40

38 NATALHI OLIVEIRA CARVALHO 40

39 HIRLANDIA MARIA FERREIRA AZEVEDO 40

40 ANTONIO BISPO GASPAR 40

41 RENATA COSTA VELOSO SILVA 40

42 ELIZIANE RODRIGUES PINTO 40

43 ANA CELIA SERRA RAPOSA 40

44 DOMINGAS RIBAMAR PERIRA RIBEIRO 40

45 JORDANIA MELO LIMA 40

46 PATRICIA MUNIZ COSTA 40

47 IRIS NEIVA GAMA ARAUJO 40

48 NOHANA MATOS MUNIZ 35

49 LUCIDALVA DOS SANTOS SILVA 35

50 FRANCILMA PINHEIRO ASCENÇÃO 35

51 CATIA BETANIA DOS SANTOS SERRA 35

52 LARISSA MARANHAO BARROS 35

53 SELIZANGELA MOTA PERIRA 35

54 LUCICLEA DE JESUS TRINDADE 35

55 KELLY CRISTINA DA SILVA GRACIA 35

56 BRENO DE ANDRADE CORDOVIL 35

57 SONIA MARIA AIRES 35

58 ZILENE PEREIRA PINTO 35

59 KACIANE LEAL SILVA 35

60 MARIA GERALDA FERREIRA NUNES COSTA 35

61 SUELY COSTA DOS SANTOS 35

62 DALILA COSTA NETA RIBEIRO 35

63 NILDIANE MARTINS OLIVEIRA 35

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

64 ANTONIA FERNANDES PIRES 35

65 GLENDA GONCALVES FUNTADO 35

66 SUELMA SILVA SERRA 35

67 TARCILA JANNE SANTOS GASPAR 35

68 LEDA TAINA SANTOS GASPAR 35

69 AUREANA FERRIRA FACURI 35

70 HILDA LINDOSO DE SOUSA 35

71 MAURIVAN NASCIMENTO NUNES 35

72 ELIZABETH LINDOZO MUNIZ 35

73 LAURINE MACHADO SOUSA 35

74 CLAUDEICE MACHADO CARDOSO 30

75 ROSANA AZEVEDO SILVA 30

76 MARIA RAIMUNDA ROCHA DOS SANTOS 30

77 SEVERINA NASCIMENTO PINTO 30

78 SUSANA FURTADO SÁ 30

79 VERA DOS REMEDIOS VIEGAS BARROS 30

80 ANTONIO WILSON COSTA BELFORT 30

81 ARLENE SOUSA FERNANDES 30

82 FLAVIA PATRICIA MARTINS 30

TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO - 36 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 CHARLES SOUZA  FARIAS 35

2 JANUARIO GEROGE MINGUINS SANTOS 10

3 JEFFESON ALEFI TRINDADE ALVES 10

TÉCNICO DE LABORATÓRIO - 36 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 AIRAM DAYANA FERRAZ COELHO 40

2 ANDRESSA MARA MORAIS DE OLIVEIRA 0 35

3 FRANCIVANY ARAUJO ALMEIDA 30

4 DAIANE DE FATIMA RIBEIRO 30

5 TAYANA SERRA DE SA 30

6 CAMILA CASTRO CAMARA 25

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

TÉCNICO DE RADIOLOGIA - 24 HS/SEM

NOME DO CANDIDATO TOTAL DE PONTOS

1 IOMAR LEITE SANTOS 60

2 CONSUELHA SILVA SOARES SILVA 60

Os candidatos convocados descritos no item 1 deste edital, deverão comparecer no HOSPITAL

REGIONAL DR JOSÉ MURAD – VIANA, localizado na R. Prof. Antônio Lopes, 883 - Centro, Viana -

MA, 65215-000,  dos dia 16 de junho de 2020 ao dia 18 de junho de 2020  das 08:00 horas às 18:00
horas, para entrega da documentação  conforme quadro abaixo:

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

  01 (Uma) Cópia do Currículo com foto atualizado;

  Original e 01 (Uma) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência  - Todas as páginas com anotações;

  01 (Uma) Cópia do RG (Registro Geral) Oficial (com foto);

  01 (Uma) Cópia do Título de Eleitor;

  01 (Uma) Cópia do Certidão de Nascimento ou Casamento/União Estável;

  01 (Uma) Cópia do Cartão Cidadão ou Extrato/Número impresso de PIS;

  01 (Uma) Cópia do Comprovante de escolaridade (diploma do ensino correspondente);

  01 (Uma) Cópia do Certificado de cursos complementares;

  01 (Uma) Cópia do Alistamento Militar/Reservista;

  02 fotos 3x4 atualizada;

  01 (Uma) Cópia do Cartão de Conta Bancária (ou cópia do contrato) – Com dados legíveis;

01 (Uma) Cópia do Registro Profissional dos respectivos conselhos – COREN , CRM, CRF, CRO, entre
outros, e respectivas CERTIDÕES que comprovem regularidade para o exercício da função. (Documentos
pertinentes ao cargo);

  01 (Uma) Cópia do  Certificado de Conclusão da Especialização (conforme exigida para o cargo);

  01 (Uma) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos;

01 (Uma) Cópia do Cópia Carteira de Vacinação dos filhos (menores de 7 anos) ou declaração de
frequência escolar (a partir de 7 anos);

  01 (Uma) Cópia do CPF dos dependentes;

http://www.invisa.org.br/

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

01 (Uma) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os empregados que exercerão o cargo
de motorista ou qualquer outra função que envolva a condução de veículo;

  01 (Uma) Cópia do Cartão de Vacinação do candidato a vaga;

  01 (Uma) Cópia do Cópia COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA - ATUALIZADO.

  Original do Atestado de Antecedentes Criminais (SITE POLICIA FEDERAL)

  Certidão Negativa Estadual  (Primeiro e Segundo Grau) disponível no site: htp://www.tjma.jus.br;

  01 (Um) Laudo Médico (para PCD – Pessoa com Deficiência).

2. DESCLASSIFICAÇÃO

2.1 Os candidatos convocados descritos no item 1 deste edital, que não comparecerem até o dia 18 de junho

de 2020 às 18:00h para entregar os todos documentos necessários, conforme relação acima, estarão imediatamente
desclassificados;
 2.2 Os candidatos selecionados poderão atuar direta ou indiretamente no tratamento do COVID-19, por isso
candidatos com mais de 60 anos, gestantes, lactantes (de bebês até 1 (hum) ano de idade) e pertencentes ao Grupo
de Vulneráveis, mencionados no Decreto 35.678 do dia 22 de março de 2020 do Estado do Maranhão, não poderão
assumir o cargo, visto que fazem parte do grupo de risco.

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS

A validade deste edital, para admissão do cadastro reserva, de acordo com a necessidade do INSTITUTO VIDA

E SAÚDE - INVISA, será de 06 meses a contar do dia 08 de junho de 2020.

São Luis - Maranhão,  16 de junho de 2020

Bruno Soares Ripardo
Diretor Geral

INVISA – Instituto Vida e Saúde

http://www.invisa.org.br/